
ČESKÁ REPUBLIKA
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
Sokolská 62, 121 24 Praha 2 HZSAXOOBAJ2J

Naše č.j.: HSAA- 16108-3/2017
Váš dopis zn.: ze dne 6.12.2017
Počet listů: 1/1
Přílohy:
V Praze dne: 05.01.2018

Ing. Arch. Jan Dvořák

Atelier Dvořák architekti

Riegrova 2610/6b

370 01 České Budějovice

Vyřizuje za PO: kpt. Ing. Petra Dvořáková, tel.: 950 855 785/799, e-mail: petra.dvorakova@hzspraha.cz
Vyřizuje za OOB: por. Karel Hanousek DiS., tel.: 950 850 795/799, e-mail: karel.hanousek@hzspraha.cz

KOORDINOV ANÉ ZÁ VAZNÉ STANOVISKO
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva

Název stavby: Stavební úpravy a přístavba budovy zadního traktu Libeňského zámku
Místo stavby: Praha 8, k.ú. Libeň č.p. 1, Zenklova 35, zadní trakt Libeňského zámku
Stavebník: Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Praha 8
Zpracovatel PBŘ: Ing. Petr Hladký, ČKAIT 0009886, z 12/2017
,Předložená dokumentace pro: změnu stavby před dokončením

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písmo b) a ustanovení §
31 odst. 1 písmo b) zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
PO"), a dle ustanovení § 10 odst. 6 zákona Č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, posoudil výše uvedenou dokumentaci předloženou dne
6.12.2017 a k této vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a dále dle ustanovení § 149 odst. 1
zákona Č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů

souhlasné koordinované závazné stanovisko s podmínkou:

V areálu objektu dotčeného stavbou se nachází zařízení civilní ochrany - stálý tlakově odolný úkryt Č. 01 08
0036. Prováděnými pracemi nesmí být narušena funkčnost, celistvost a plynotěsnost úkrytu, včetně nouzových
výlezů a nasávacích míst vzduchotechniky.

Odůvodnění:
Mimo uvedené podmínky posouzená dokumentace specifikovaná v úvodu závazného stanoviska splňuje

obsahové náležitosti v souladu s ustanovením § 41 vyhlášky Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky Č. 221/2014 Sb.
Z obsahu posouzené dokumentace vyplývá, že jsou splněny požadavky požární bezpečnosti staveb kladené na
danou stavbu vyhláškou Č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky Č.

268/2011 Sb. Posouzená dokumentace zároveň splňuje požadavky § 22 vyhlášky Č. 380/2002 Sb., k přípravě a
provádění úkolů ochrany obyvatelstva.
Stanovisko je vydáno pro potřeby příslušného stavebního úřadu.
Poučení:

V souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky o požární prevenci si Hasičský záchranný sbor hl. m.
Prahy jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení ponechává ve své dokumentaci.

K případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba vyžádat si nové koordinované závazné
stanovisko z hlediska požární ochrany a ochrany obyvatelstva.

Proti obsahu koordinovaného závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat
prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení, a to ve lhůtě
stanovené v příslušném rozhodnutí.

mjr. Ing. Martin Moudrý
lhy vedoucí oddělení stavební prevencena 'I

Oddělení stavební prevence, Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10

mailto:petra.dvorakova@hzspraha.cz
mailto:karel.hanousek@hzspraha.cz

